Распоряжение Счетной палаты РФ от 21.05.2015 N 35-р "О назначении ответственных за техническое обеспечение работы с компонентами государственной интегрированной
информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет" и подключение пользователей к компонентам системы "Электронный бюджет" (ред. от

СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 мая 2015 г. N 35-р

О назначении ответственных за техническое обеспечение работы
с компонентами государственной интегрированной

информационной системы управления общественными финансами
"Электронный бюджет" и подключение пользователей

к компонентам системы "Электронный
бюджет"

(в ред. Приказа от 27.03.2018 N 34)

1. В целях подготовки информационно-технологической инфраструктуры Счетной палаты Российской
Федерации к подключению к компонентам государственной интегрированной информационной системы
управления общественными финансами "Электронный бюджет" с учетом разъяснений по данному вопросу,
содержащихся в письме Министерства финансов Российской Федерации от 8 апреля 2015 г. N
21-03-04/19786, определить ответственными за техническое обеспечение работы автоматизированных
рабочих мест, с которых осуществляется доступ и подключение пользователей к компонентам системы
"Электронный бюджет" (далее - АРМ "Электронный бюджет"), ведущего специалиста 1 разряда отдела
системного администрирования и интеграции с внешними информационными системами Департамента
информационно-коммуникационных технологий и аналитического обеспечения осуществления внешнего
государственного аудита (контроля) И.И.Трембичева и ведущего специалиста 2 разряда отдела системного
администрирования и интеграции с внешними информационными системами Департамента
информационно-коммуникационных технологий и аналитического обеспечения осуществления внешнего
государственного аудита (контроля) Д.А.Краснова.

2. Предоставить право подписания заявок на выдачу средств криптографической защиты
информации (далее - СКЗИ), лицензионных ключей и эксплуатационной документации к СКЗИ,
направляемых в адрес Межрегионального операционного управления Федерального казначейства,
директору Департамента информационно-коммуникационных технологий и аналитического обеспечения
осуществления внешнего государственного аудита (контроля) А.В.Скляру и заместителю директора
Департамента информационно-коммуникационных технологий и аналитического обеспечения
осуществления внешнего государственного аудита (контроля) В.В.Кузнецову.

3. Возложить функции по установке и настройке СКЗИ на АРМ "Электронный бюджет" на
федеральное казенное учреждение "Центр экспертно-аналитических и информационных технологий
Счетной палаты Российской Федерации".

4. Федеральному казенному учреждению "Центр экспертно-аналитических и информационных
технологий Счетной палаты Российской Федерации (Аккузин В.В.) определять персональный состав
ответственных за установку и настройку СКЗИ на АРМ "Электронный бюджет".

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя аппарата Счетной
палаты Российской Федерации Ю.В.Воронина.
(в ред. Приказа от 27.03.2018 N 34)

Председатель
Т.А.Голикова

Дата печати: 11.10.2022  Система КонсультантПлюс: Внутренние документы Счетной палаты РФ  Лист 1